BETRIEBSANLEITUNG
FABRIKAUTOMATION
INDUKTIVES WEGMESS-SYSTEM
F90
.1
88
2
82

"teach - in" und S1 für den Schaltpunkt S1 bzw. S2 für den Schaltpunkt S2 gekennzeich-
net.
Gehen Sie zum Einlernen eines Schaltpunktes wie folgt vor:
• Das Bedämpfungselement für die Positionserfassung muss an der gewünschten Po-
sition - dem einzulernenden Schaltpunkt - platziert werden.
• Betätigen Sie nun den entsprechenden Drucktaster für mindestens 2 Sekunden. Die
zugehörige Schaltzustands-LED beginnt zu blinken und zeigt damit an, dass der Sen-
sor sich nun im „Einlernmodus“ befindet.
• Bestätigen Sie durch erneutes Drücken des Knopfes den gewünschten Schaltpunkt.
Die Schaltzustands-LED leuchtet jetzt dauerhaft so lange das Bedämpfungselement
nicht bewegt wird.
Der Schaltpunkt ist nun gelernt und der dazugehörige Schaltausgang geht innerhalb ei-
nes Verstellbereiches des Betätigers von ± 1 mm um den gelernten Schaltpunkt in den
aktiven Zustand.
Baulänge Messbereich Bestellbezeichnung
102 mm 80 mm PMI80-F90-IU-V1
126 mm 104 mm PMI104-F90-IU-V1
142 mm 120 mm PMI120-F90-IU-V1
Baulänge Messbereich Bestellbezeichnung
102 mm 80 mm PMI80-F90-IE8-V15
126 mm 104 mm PMI104-F90-IE8-V15
142 mm 120 mm PMI120-F90-IE8-V15
Erfolgt innerhalb 80 Sekunden keine Bestätigung des Schaltpunktes, so ver-
lässt der Sensor  den „Einlernmodus“ und setzt den Betrieb mit den bisherigen
Werten fort.
Achtung
7
A
u
sg
a
be
da
tu
m
 1
8.
0
9.
2
01
3
P
a
rt
N
o
. 1
88
28
2
D
o
ku
m
en
t N
o.
 D
O
C
T
-0
90
2D
Induktives Wegmess-System F90
Bedämpfungselement
3 Bedämpfungselement
Das Induktive Wegmess-System-F90 ist
optimal auf die Geometrie der von uns an-
gebotenen Bedämpfungselemente (siehe
Abschnitt 6.1 "Bedämpfungselemente"
auf Seite11) abgestimmt.
4 Einbau und Betrieb
4.1 Hinweise zum Einbau
• Es ist ein bündiger Einbau möglich
• zur Erweiterung des Messbereichs ist das Induktive Wegmess-System-F90 anreihbar